

Obchody Mahaśiwaratri Online – 18/19 lutego 2023 r.

Om Sri Sai Ram!

W ośrodkach Sathya Sai na całym świecie będziemy obchodzić Mahaśiwaratri, śpiewając na Jego chwałę. Ponadto Międzynarodowa Organizacja Sathya Sai (MOSS) zorganizuje obchody Mahaśiwaratri Online w dniu 18 lutego 2023 roku, z pożytkiem dla wielbicieli, którzy nie będą mogli osobiście uczestniczyć w uroczystościach. W czasie 12-godzinnego programu będzie można posłuchać nabożnych pieśni w różnych językach i otrzymać piękny darszan Śri Sathya Sai Baby.

Bhadżany rozpoczną się w sobotę 18 lutego 2023 roku o godz. 14.00 czasu środkowoeuropejskiego (Central European Standard Time), a zakończą się w niedzielę 19 lutego 2023 roku o godz. 2.00 w nocy czasu środkowoeuropejskiego.

Aby uczestniczyć w programie, prosimy kliknąć na linku www.sathyasai.org/live.

Jesteśmy wdzięczni naszemu Panu, Bhagawanowi Śri Sathya Sai Babie za to, że zjednoczył nas w jedną rodzinę, abyśmy mogli złożyć naszą miłość i wdzięczność u Jego boskich lotosowych stóp.

Z miłością w służbie Sai

Międzynarodowa Organizacja Sathya Sai

Znaczenie Mahaśiwaratri

Śiwa znaczy pomyślny. Śiwaratri to pomyślna noc. Śiwaratri przypada co miesiąc w ciemnej połowie miesiąca (Krisznapaksza), w 14. dniu cyklu księżycowego, gdy księżyc ubywa. Jest to masa (comiesięczne) Śiwaratri. Raz w roku obchodzimy Mahaśiwaratri w 14. dniu, w ciemnej połowie miesiąca magha (luty-marzec). To najbardziej pomyślna ze wszystkich nocy Śiwaratri. Maha znaczy wielka, a Mahaśiwaratri – Wielka Noc Śiwy.

Księżyc jest przewodnim bóstwem umysłu. Księżyc symbolizuje umysł, który jest najmniej aktywny w czasie Mahaśiwaratri. Uważa się, że jest to najbardziej pomyślny czas dla poszukiwaczy duchowych. Mówi się, że umysł jest przyczyną zarówno zniewolenia, jak i wyzwolenia człowieka (Manah ewa manuszjanam karanam bandhamokszo). Gdy kontrolujesz umysł i zwracasz go ku Bogu, jesteś wolny i wyzwolony. Jednak jeśli zwracasz umysł ku światu, pozostajesz zniewolony. Mahaśiwaratri to pomyślny czas, w którym, jak mówi Swami, poszukiwacze duchowi z łatwością praktykują kontrolę umysłu i zmysłów. Swami zaleca poszukiwaczom duchowym: (1) ćwiczyć ciało – wykonywać służbę, (2) uzdrowić zmysły – kontrolować zmysły i (3) usunąć umysł – osiągnąć jedność z Bogiem (manolaję).

(dk)

Źródło: <https://www.sathyasai.org/mahashivarathri-2023>

13.02.2023